
NÚMERO 247 
Jueves 28 de diciembre de 2023

66009

ORDEN de 22 de diciembre de 2023 por la que se nombran funcionarios/as en 
prácticas a los/as aspirantes que han superado las pruebas selectivas convocadas 
por Orden de 16 de diciembre de 2021, para el acceso a plazas vacantes de 
personal funcionario del Cuerpo Técnico, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura. (2023050240)

Por Resolución de 21 de noviembre de 2023 (DOE n.º 224, de 22 de noviembre) se dispuso 
la publicación de la relación definitiva de aprobados en las pruebas selectivas convocadas por 
Orden de 16 de diciembre de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal funcionario 
del Cuerpo Técnico de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Resolución de 12 de diciembre de 2023 (DOE nº. 238, de 14 de diciembre), se convocó a 
los/as aspirantes que superaron las citadas pruebas selectivas, para que comparecieran el día 
19 de diciembre de 2023, en acto público de elección de puestos, donde se ha procedido a la 
adjudicación de los mismos atendiendo al orden de puntuación total obtenida en las pruebas 
y a las peticiones formuladas por los/as aspirantes. 

En consecuencia, dando cumplimiento a lo dispuesto en la base décima de la orden de con-
vocatoria, la persona titular de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, en uso 
de las atribuciones que tiene conferidas y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura,

DISPONE:

Primero. Nombrar funcionarios/as en prácticas del Cuerpo Técnico de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura a los/as aspirantes aprobados/as que se relacionan 
en el anexo a la presente orden.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en la base novena apartado 7 de la orden de 
convocatoria se hacer pública la pérdida del derecho a ser nombrado/a funcionario/a en 
práctica quedando anulada las actuaciones respecto a D.ª M.ª Angéles Espinosa Lozano 
(DNI***8282**) de la Especialidad Ingeniería Técnica Industrial.

Tercero. El régimen de los funcionarios/as nombrados por la presente Orden será el estable-
cido por la legislación vigente para los/as funcionarios/as en prácticas, que les será de plena 
aplicación a todos los efectos desde la toma de posesión.

La toma de posesión como funcionarios/as en prácticas se formalizará por la Secretaría Ge-
neral de la Consejería a la que esté adscrito el puesto adjudicado, la cual habrá de producirse 
con efectos del día 1 de febrero de 2024.



NÚMERO 247 
Jueves 28 de diciembre de 2023

66010

Cuarto. El periodo de prácticas tendrá una duración de un mes. La calificación del mismo 
será de “Apto” o “No apto” y se otorgará por la Dirección General de la Función Pública, previo 
informe de la Secretaría General correspondiente.

De conformidad con lo dispuesto en la base décima de la orden de convocatoria y en el Re-
glamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, los/as aspirantes funcionarios/as en prácticas que no superen el 
periodo de prácticas por haber obtenido la calificación de “No apto” perderán todos los dere-
chos a su nombramiento como funcionarios/as de carrera.

No obstante, quienes no puedan realizar el periodo de prácticas por causa de fuerza mayor de-
bidamente justificada y apreciada por la Administración, podrán efectuarlo con posterioridad.

A quienes superen el período de prácticas se les nombrará funcionarios/as de carrera, asig-
nándoles como destino definitivo el mismo puesto que les fue adjudicado para la realización 
de dicho periodo. El destino obtenido será a todos los efectos equivalentes al obtenido por 
concurso.

Quinto. Contra la presente orden que agota la vía administrativa, los/as interesados po-
drán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la personas titular de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo dispuesto en 
el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, así como cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 22 de diciembre de 2023.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública

PD, Resolución de 10 de agosto de 
2023 (DOE n.º 156, de 14-08), 

EL Director General de Función Pública, 

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 247 
Jueves 28 de diciembre de 2023

66011

APELLIDOS Y NOMBRE Nif CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

MAYO  PULIDO,  SONIA ***5615** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 39539910 MÉRIDA

HIERRO  BOTE,  PEDRO MARIA ***9929** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 43377010 MÉRIDA

BERMUDEZ  AVENDAÑO,  MARIA BEGOÑA ***2199** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 43377110 MÉRIDA

ALVAREZ  FERNANDEZ,  MARIA ***4278** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 17206 MÉRIDA

FLORES  OLEA,  TAMARA PILAR ***6671** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 9994 MÉRIDA

APELLIDOS Y NOMBRE Nif CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

TORIBIO  SEVILLANO,  ANA BELEN ***7988** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 42241710 MÉRIDA

FERNANDEZ  GIL,  MARIA JOSE ***8827** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 42852510 MÉRIDA

FERNANDEZ  ALONSO,  SERGIO ***7123** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 42255410 MÉRIDA

MARTINEZ  PLAZA,  CARMEN ***7711** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 43091810 MÉRIDA

BERNALDEZ  PEREZ,  NURIA INMACULADA ***9305** EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACION PROFESIONAL 43304210 MÉRIDA

ALVAREZ  ALVAREZ,  JUAN PEDRO ***8788** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 2680 MÉRIDA

PORTEROS  DE DIOS,  JORGE LUIS ***5728** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 38149410 MÉRIDA

APELLIDOS Y NOMBRE Nif CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

VICENTE  CORRAL,  MARIA FATIMA ***7708** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 17958 MÉRIDA

GARCIA  MORENO,  SHEILA ***6638** INFRAESTRUCTURAS, TRASNPORTE Y VIVIENDA 42288610 BADAJOZ

FLORES  PASTOR,  JOSE ANTONIO ***5880** CULTURA, TURISMO, JOVENES Y DEPORTES 647 MÉRIDA

GALAN  PORRON,  JUAN ***2843** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 39336810 MÉRIDA

GONZALEZ  LOPEZ,  JUAN FERNANDO ***5972** INFRAESTRUCTURAS, TRASNPORTE Y VIVIENDA 4880 MÉRIDA

VIZCAINO  BRAVO,  AFRICA ***3260** CULTURA, TURISMO, JOVENES Y DEPORTES 5743 MÉRIDA

JARAMILLO  MERCHAN,  JUAN MIGUEL ***7762** INFRAESTRUCTURAS, TRASNPORTE Y VIVIENDA 4999 MÉRIDA

DELGADO  HIDALGO,  MANUEL ***5708** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 43216210 MÉRIDA

GALLARDO  MONTAÑA,  ROBERTO JORGE ***5645** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 5184 MÉRIDA

DAVILA  BASTIAS,  FERNANDO ***6212** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 40147710 MÉRIDA

APELLIDOS Y NOMBRE Nif CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

SANCHEZ  FERNANDEZ,  BORJA ***1240** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 43243310 MÉRIDA

FLORES  OLEA,  TAMARA PILAR ***6671** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 42873010 MÉRIDA

NIEVES  MERINO,  ISABEL MARIA ***3576** EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL 42900310 MÉRIDA

MAYO  PULIDO,  SONIA ***5615** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 41036610 MÉRIDA

FRESNEDA  SILVA,  BARBARA ***4187** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 42873110 MÉRIDA

VAZQUEZ  MARTINEZ,  MARIA SOLEDAD ***3564** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 442 MÉRIDA

GRACIA  DORADO,  FRANCISCO JAVIER ***8265** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 43085110 MÉRIDA

BERMUDEZ  AVENDAÑO,  MARIA BEGOÑA ***2199** HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA 43080310 MÉRIDA

SANCHEZ  SERRADILLA,  MONICA ***7100** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 42262310 MÉRIDA

CARRIZOSA  PRIETO,  JUAN FRANCISCO ***4938** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 251 MÉRIDA

BENAVIDES  GOMEZ,  ANTONIO ***5959** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 42259610 MÉRIDA

TOVAR  FRANCO,  JORGE ***4706** INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y VIVIENDA 38286510 MÉRIDA

ESPECIALIDAD ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

ESPECIALIDAD: ADMINISTRACION GENERAL

ESPECIALIDAD ARQUITECTURA TÉCNICA

ESPECIALIDAD: DIPLOMADO EN EMPRESARIALES



NÚMERO 247 
Jueves 28 de diciembre de 2023

66012

RUIZ  SANCHEZ,  ANTONIO ***0907** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 39356510 MÉRIDA

RODRIGUEZ  RODRIGUEZ,  INMACULADA ***7500** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38727310 MÉRIDA

LOPEZ  FERNANDEZ,  JOSE RAMON ***8139** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38738310 MÉRIDA

MARQUEZ  GOMEZ,  MARIA ***5654** PRESIDENCIA, INTERIOR Y DIALOGO SOCIAL 40018410 MÉRIDA

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

DIAZ  DONAIRE,  DIEGO ***2693** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 8289 MÉRIDA

TIERNO  MAGRO,  RAUL ***7749** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 3223 MÉRIDA

PANIAGUA  SEVILLANO,  DAVID ***4802** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 9720 MÉRIDA

GIRALDO  GOMEZ,  DIEGO JOSE ***5516** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 5454 MÉRIDA

CIDONCHA  RUIZ,  JOSE MARIA ***5402** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 8953 MÉRIDA

GONZALEZ  ALVAREZ,  DAVID LESMES ***4222** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 9391 MÉRIDA

GARCIA  SERRANO,  PABLO ABEL ***6314** EDUCACION, CIENCIA Y FORMACION PROFESIONAL 18435 ORELLANA LA VIEJA

TURIEL  MARTINEZ,  MARIA JESUS ***8873** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 38834610 MÉRIDA

AMADOR  GALVAN,  BENITA MARIA ***7587** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 18583 MÉRIDA

DURAN  MENACHO,  FERNANDO ***9436** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 9721 MÉRIDA

RONCERO  HOLGADO,  DIEGO MANUEL ***2110** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 4035 MÉRIDA

JURADO  ARCOS,  LUIS RAMON ***2589** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSFORMACION DIGITAL 17008 MÉRIDA

GENERELO  PEREZ,  MARIA GUADALUPE ***6473** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38369410 MÉRIDA

SANCHEZ  CALDERON,  ANGEL DIEGO ***7499** EDUCACION, CIENCIA Y FORMACION PROFESIONAL 17652 SOLANA DE LOS BARROS

DIAZ  OBREGON,  JUANA DE LAS NIEVES ***6254** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38722210 MÉRIDA

RAMIREZ  MORA,  ROSA MARIA ***5878** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39435410 MÉRIDA

CABALLERO  CABALLERO,  REBECA ***0479** EDUCACION, CIENCIA Y FORMACION PROFESIONAL 17894 GUAREÑA

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

RAMOS  MEDINA,  JESUS ***1354** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 42211110 BADAJOZ

GARCIA  HERRANZ,  LUCIA ***1835** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 42862610 CÁCERES

MURCIA  SOLANA,  ALBERTO ***3067** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 2532 CÁCERES

GONZALEZ  PICADO,  ANDRES ***4922** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 42504210 CÁCERES

PANIAGUA  BLANCO,  PEDRO MANUEL ***2215** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 42862710 MÉRIDA

JORGE  VEGAS,  DAVID ***3002** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 41669210 MÉRIDA

TENA  CUSTODIO,  MANUEL ***0698** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 4257 BADAJOZ

GRUESO  LOPEZ,  JULIO ***4984** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 8968 BADAJOZ

GARCIA  PEREZ,  JESUS ***2486** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 9514 MÉRIDA

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

PARDO  AMAYA,  FRANCISCO JAVIER ***7724** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 4082 MÉRIDA

MONGE  CARO,  JUAN MANUEL ***8666** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39259710 MÉRIDA

HERAS  MORA,  ALFONSO JOSE ***5933** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38728010 MÉRIDA

GORDILLO  CAVACASILLAS,  MANUEL ***7810** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 4977 MÉRIDA

TENA  SANCHEZ,  BRAULIO ***7631** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38728210 MÉRIDA

PEREZ  CANSADO,  EMILIO JOSE ***7341** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 848 MÉRIDA

MAYA  SALGUERO,  MARIA CECILIA ***8217** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 42234910 MÉRIDA

RODRIGUEZ  SIERRA,  MARIA PILAR ***6313** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 42902510 MÉRIDA

ESPECIALIDAD: INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL

ESPECIALIDAD: INFORMÁTICA

ESPECIALIDAD : INGENIERÍA TÉCNICA FORESTAL


		2023-12-27T14:32:56+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




